
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/62  
  

Usnesení 
125. schůze rady města 
konané dne 23.11.2021 

čís. 08070/RM1822/125-08137/RM1822/125 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/62  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 23.11.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08070/RM1822/125 RM_M 0 Schválení programu 125. schůze rady města 

konané dne 23.11.2021 

35 

08071/RM1822/125 RM_M 49 Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy “Polyfunkční dům 

Vaclaw” 

84 

08072/RM1822/125 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Ostravské komunikace, a.s. 

28 

08073/RM1822/125 RM_M 1 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava a návrh na její svěření 

příslušnému městskému obvodu 

08 

08074/RM1822/125 RM_M 2 Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě                       

o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na úhradu nákladů 

spojených s realizací projektu “Protipovodňová 

opatření ve městě Ostrava” ČR - Hasičskému 

záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 

01 

08075/RM1822/125 RM_M 3 Návrh darovat nemovitou věc a zřídit věcné 

břemeno (služebnost) - k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

návrh na záměr města prodat část nemovité věci              

v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

08076/RM1822/125 RM_M 4 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08077/RM1822/125 RM_M 5 Oznámení o konání opakovaného veřejného 

projednání návrhu Aktualizace č. 2a Zásad 

územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

89 

08078/RM1822/125 RM_M 6 Oznámení o konání II. opakovaného veřejného 

projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu 

Hlučína 

89 

08079/RM1822/125 RM_M 7 Návrh na svěření pozemků městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

08 

08080/RM1822/125 RM_M 8 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ev. 

č. 1882/2020/KP na projekt společnosti Černá 

louka s.r.o. s názvem “Rekonstrukce IT, dětské 

hřiště - hradní nádvoří, hradní terasa Lučina                    

s občerstvením” 

01 

08081/RM1822/125 RM_M 9 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

08082/RM1822/125 RM_M 10 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

ev. č. 1883/2020/KP ve znění dodatku č. 1 ev. č. 

1883D1/2021/KP na projekt společnosti Černá 

louka s.r.o. s názvem “OSTRAVACARD!!!” 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/62  
  

08083/RM1822/125 RM_M 11 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě                  

na realizaci výměny strukturované kabeláže              

v přístavbě Nové radnice na ul. Sokolská 

84 

08084/RM1822/125 RM_M 12 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě                

o smlouvě budoucí o využívání sportoviště ev. č. 

1262/2021/MJ 

08 

08085/RM1822/125 RM_M 13 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 3598/2018/OI/VZKÚ ze dne 22.11.2018                 

ke stavbě “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, 

oblast Radvanice, Bartovice včetně komunikace”, 

v k.ú. Radvanice 

05 

08086/RM1822/125 RM_M 14 Rekonstrukce zpevněných ploch proluky 

Masarykova nám. - dodatek č.1 

05 

08087/RM1822/125 RM_M 15 Předchozí souhlas rady města k pronájmu části 

nemovitosti svěřené městskému obvodu Vítkovice 

89 

08088/RM1822/125 RM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí mimořádné investiční dotace 

v oblasti sociální péče č. 13 na zabezpečení 

projektu “Osobní asistence Ostravsko” organizace 

Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s. z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

86 

08089/RM1822/125 RM_M 17 Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o zajištění správy 

a výkonu dalších povinností na Přestupním uzlu 

Svinovské mosty 

09 

08090/RM1822/125 RM_M 18 Žádost příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

86 

08091/RM1822/125 RM_M 19 Návrh na změnu termínu konání březnového 

zasedání zastupitelstva města z 16. 3. 2022               

na 23. 3. 2022 

28 

08092/RM1822/125 RM_M 20 Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí 

podpory na financování projektu REPLACE - 

Zeleň místo betonu z Programu „Životní prostředí, 

ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného           

z Norských fondů 2014-2021 

38 

08093/RM1822/125 RM_M 21 Nařízení města č. 14/2021, kterým se mění               

a doplňuje nařízení města č.7/2009, kterým              

se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování 

závad ve schůdnosti místních komunikací                 

a průjezdních úseků silnic a vymezují úseky 

místních komunikací a chodníků, na kterých              

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu                  

a náledí, ve znění pozdějších předpisů 

09 

08094/RM1822/125 RM_M 22 Skořápka - venkovní mobiliář 05 

08095/RM1822/125 RM_M 23 Parkovací objekt DK Poklad - Dodatek č. 1 05 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/62  
  

08096/RM1822/125 RM_M 24 Rozhodnutí o přijetí Podmínek čerpání investiční 

dotace v Programu EFEKT 2021 spolu s Registrací 

akce “Ostrava - Dubina - rekonstrukce veřejného 

osvětlení oblast Jaromíra Matuška” 

38 

08097/RM1822/125 RM_M 25 Úprava rozpočtu 07 

08098/RM1822/125 RM_M 26 Návrh na záměr města změnit smlouvu o nájmu             

k nemovitým věcem v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

08099/RM1822/125 RM_M 27 Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě             

o poskytnutí investiční účelové dotace - Dům 

seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

08 

08100/RM1822/125 RM_M 28 Návrh na předání vodohospodářského majetku        

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

a záměr pronájmu 

08 

08101/RM1822/125 RM_M 29 Zapojení účelové rezervy ke krytí výpadku 

sdílených daní do účelových fondů SMO,                

k posílení rozpočtu výdajů vodohospodářských 

akcí, realizovaných odborem investičním                     

a k posílení kapitálového rozpočtu roku 2022 

07 

08102/RM1822/125 RM_M 30 Návrh na uzavření dohody o úhradě                      

za bezesmluvní užívání části pozemku v k. ú. 

Sedlnice, obec Sedlnice 

08 

08103/RM1822/125 RM_M 31 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě               

o zřízení služebnosti pro společnost ALGECO 

s.r.o. 

08 

08104/RM1822/125 RM_M 32 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci       

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

08105/RM1822/125 RM_M 33 Projekt “Zvýšení propustnosti křižovatek                

v Ostravě” - Dodatek č.2 ke smlouvě příkazní               

s Dopravní fakultou ČVUT Praha 

38 

08106/RM1822/125 RM_M 34 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

07 

08107/RM1822/125 RM_M 35 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 

cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

07 

08108/RM1822/125 RM_M 36 Návrh na souhlas s modernizací přípojky veřejného 

telekomunikačního vedení pro objekt ve vlastnictví 

statutárního města pro CETIN a.s. 

08 

08109/RM1822/125 RM_M 37 Návrh přijmout dar a uzavřít darovací smlouvu             

se spol. MASTER SPORT s.r.o. 

08 

08110/RM1822/125 RM_M 38 Návrh na uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 

Česká republika - Generální finanční ředitelství 

08 

08111/RM1822/125 RM_M 39 Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec 

Ostrava Ředitelství silnic a dálnic ČR, návrh           

na prohlášení o zřízení služebnosti k veřejnému 

osvětlení 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/62  
  

08112/RM1822/125 RM_M 40 Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku 

řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 

38 

08113/RM1822/125 RM_M 41 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace             

na projekt Nákup a instalace klimatizace v pav. A 

hale NA1 společnosti Černá louka s.r.o. 

01 

08114/RM1822/125 RM_M 42 Žádost o mimořádnou dotaci spolku PARA 

HOCKEY OSTRAVA z.s. 

91 

08115/RM1822/125 RM_M 43 Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

1781/1 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava a návrh              

na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3238/38 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08116/RM1822/125 RM_M 44 Návrh na vydání souhlasu s úpravou vstupního 

schodiště do nebytové jednotky, pro nájemce - 

manželé Müllerovi 

08 

08117/RM1822/125 RM_M 45 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách   

o zřízení věcného břemene v k.ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

08 

08118/RM1822/125 RM_M 46 Návrh Dohody o používání výplatního stroje            

k úhradě cen za poštovní služby 

84 

08119/RM1822/125 RM_M 47 Návrh darování nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

08120/RM1822/125 RM_M 48 Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního 

práva a zákazů zcizení a zatížení ve prospěch 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 

08 

08121/RM1822/125 RM_M 50 Předchozí souhlas rady města k prodeji nemovitých 

věcí svěřených městskému obvodu Michálkovice 

08 

08122/RM1822/125 RM_M 51 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

08 

08123/RM1822/125 RM_M 52 Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě                

o nájmu a dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu                    

k nemovité věci vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

08124/RM1822/125 RM_M 53 Návrh programu 28. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 8. prosince 2021 

28 

08125/RM1822/125 RM_M 54 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Solanec              

pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

08 

08126/RM1822/125 RM_M 55 Odpuštění poplatku za planý výjezd HZS a žádost 

o vrácení již zaplacené částky 

08 

08127/RM1822/125 RM_M 56 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 

1163/2021/OI/VZ 

05 

08128/RM1822/125 RM_M 57 Návrh na zrušení bodu 2) usnesení RM               

č. 04896/RM1822/71, ze dne 29. 9. 2020 a návrh 

nevydat předchozí souhlas pro městský obvod 

Ostrava-Jih 

08 

08129/RM1822/125 RM_M 58 Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2022 (bez rozpočtů městských obvodů) 

 

07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/62  
  

08130/RM1822/125 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu                         

ul. Michalská”, poř. č. 170/2021 

05 

08131/RM1822/125 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Úprava okolí slepého ramene 

Odry v Ostravě-Zábřehu (IZ)”, poř. č. 159/2021 

38 

08132/RM1822/125 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 

2021-2022“ poř. č. 135/2021 

84 

08133/RM1822/125 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové 

papírové výrobky 2021 - 2022“ poř. č. 143/2021 

84 

08134/RM1822/125 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Násyp po bývalé železniční 

vlečce v Nové Vsi - stezka pro pěší (IZ)”, poř. č. 

158/2021 

38 

08135/RM1822/125 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Společné datové prostředí pro 

projekt koncertní hala Ostrava” poř. č. 134/2021 

05 

08136/RM1822/125 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Revitalizace Náměstí Republiky 

- PD+IČ+AD”, poř. č. 166/2021 

05 

08137/RM1822/125 RM_ORG 1 Doporučení rady města k omezení akcí                 

a společenských aktivit 

35 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/62  
  

RM_M 0 
Schválení programu 125. schůze rady města konané dne 23.11.2021 
  
Usnesení číslo: 08070/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 125. schůze rady města konané dne 23.11.2021 

  

 
RM_M 49 
Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
“Polyfunkční dům Vaclaw” 
  
Usnesení číslo: 08071/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s kácením 1 ks smrku o obvodu kmene 104 cm a 110 m2 keřového porostu rostoucích               

na pozemku parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/62  
  

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08072/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 253 96 544, se sídlem Novoveská 1266/25, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava,  
za přítomnosti notáře  
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně stanov společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 253 96 544, se sídlem        

Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava             
a návrh na její svěření příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 08073/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava,  obec Ostrava, a to pozemek                

parc.č. 5501 

od vlastníka společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 770.250,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc.č. 5501 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/62  
  

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,             

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit pozemek parc.č. 5501 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky              

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky,                

že statutární město Ostrava nabude uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 2 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu “Protipovodňová opatření ve městě 
Ostrava” ČR - Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského 
kraje 
  
Usnesení číslo: 08074/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 

“Protipovodňová opatření ve městě Ostrava”, ev. č. 2243/2019/KP ze dne 1. 7. 2019, uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a ČR - 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh, IČO 70884561, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/62  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 08.12.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

RM_M 3 
Návrh darovat nemovitou věc a zřídit věcné břemeno (služebnost) - k.ú. 
Svinov, obec Ostrava, návrh na záměr města prodat část nemovité věci  
v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08075/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřenou městskému obvodu Svinov, a to pozemek parc.č. 3075/99 

Moravskoslezskému kraji, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

a s návrhem zřídit služebnost inženýrské sítě - vodovodního řádu DN 150 a kanalizačního 

sběrače DN 2120 ve prospěch statutárního města Ostrava jako oprávněného v rozsahu celého 

pozemku parc. č. 3075/99 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

a s návrhem uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti - dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice,  

a to část pozemku parc.č. 3275/5, ost. plocha, dráha, o výměře 23 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 2458-74/2021 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 3275/10, ost. plocha, 

jiná plocha 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/62  
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08076/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemku parc. č. 980/1 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 605 m2, a části pozemku parc. č. 990/2 - zastavěná plocha                     

a nádvoří, o výměře 6 m2, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 1800, obč. vyb.,             

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Event media s.r.o., IČO: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město,              

110 00 Praha 1 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu 
Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 08077/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k pozvánce k opakovanému veřejnému projednání návrhu Aktualizace č. 2a 

Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/62  
  

RM_M 6 
Oznámení o konání II. opakovaného veřejného projednání návrhu 
změny č. 1 Územního plánu Hlučína 
  
Usnesení číslo: 08078/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o konání II. opakovaného veřejného projednání návrhu změny č. 1 

Územního plánu Hlučína dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Návrh na svěření pozemků městskému obvodu Mariánské Hory                
a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 08079/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory           

a Hulváky dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy,  

v platném znění 

pozemek p.p.č. 142/6 

pozemek p.p.č. 142/79 

pozemek p.p.č. 142/80 

pozemek p.p.č. 142/81 

pozemek p.p.č. 143/1 

pozemek p.p.č. 150/16 

pozemek p.p.č. 153/23 

vše v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky   

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/62  
  

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění 

pozemek p.p.č. 142/6 

pozemek p.p.č. 142/79 

pozemek p.p.č. 142/80 

pozemek p.p.č. 142/81 

pozemek p.p.č. 143/1 

pozemek p.p.č. 150/16 

pozemek p.p.č. 153/23 

vše v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace ev. č. 1882/2020/KP na projekt společnosti 
Černá louka s.r.o. s názvem “Rekonstrukce IT, dětské hřiště - hradní 
nádvoří, hradní terasa Lučina s občerstvením” 
  
Usnesení číslo: 08080/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční 

dotace č. 1882/2020/KP na projekt “Rekonstrukce IT, dětské hřiště - hradní nádvoří, hradní 

terasa Lučina s občerstvením”, uzavřené dne 2.7.2020 mezi statutárním městem Ostrava,         

se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a společností Černá           

louka s.r.o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/62  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě            

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 9 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08081/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 1901/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec 

Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 10 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ev. č. 1883/2020/KP ve znění dodatku č. 1 ev. 
č. 1883D1/2021/KP na projekt společnosti Černá louka s.r.o.                 
s názvem “OSTRAVACARD!!!” 
  
Usnesení číslo: 08082/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/62  
  

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ev. č. 1883/2020/KP ze dne 2. 7. 2020 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1883D1/2021/KP            

ze dne 24. 6. 2021 na projekt “OSTRAVACARD!!!” uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a společností Černá 

louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280,  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě             

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 11 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci výměny 
strukturované kabeláže v přístavbě Nové radnice na ul. Sokolská 
  
Usnesení číslo: 08083/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1975/2021/HS mezi statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností OVANET a.s., Hájkova 

1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568 na realizaci stavby “Přístavba Nové radnice            

na ul. Sokolská - strukturovaná kabeláž” dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí                  
o využívání sportoviště ev. č. 1262/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 08084/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/62  
  

  
na straně budoucího poskytovatele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí             

na využívání sportoviště ev. č. 1262/2021/MJ ze dne 16. 4. 2021 

s budoucím uživatelem 

FC Baník Ostrava, a.s. 

se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava  

IČO: 646 10 128 

z důvodu zúžení předmětu užívání 

ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3598/2018/OI/VZKÚ 
ze dne 22.11.2018 ke stavbě “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, 
oblast Radvanice, Bartovice včetně komunikace”, v k.ú. Radvanice 
  
Usnesení číslo: 08085/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3598/2018/OI/VZKÚ ze dne 22.11.2018 mezi 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451 a Eurovia 

CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00  Praha 4, IČO: 45274924 a Hydrospor 

spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava, IČO: 47666374, členy sdružení 

“Společnost Radvanice Bartovice 2018”, na realizaci stavby “Rekonstrukce vodovodu                   

a kanalizace, oblast Radvanice, Bartovice včetně komunikace” dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

  

 
RM_M 14 
Rekonstrukce zpevněných ploch proluky Masarykova nám. - dodatek 
č.1 
  
Usnesení číslo: 08086/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2069/2021/OI ze dne 16.8.2021 na rekonstrukci  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/62  
  

 

ploch proluky Masarykova náměstí mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8,  

729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava,            

IČO: 25816977 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu části nemovitosti svěřené 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 08087/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

  

          • části pozemku parc.č. 1192/32 v k.ú. Vítkovice za účelem umístění a provozování 

reklamního zařízení, pro městský obvod Vítkovice 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
mimořádné investiční dotace v oblasti sociální péče č. 13                       
na zabezpečení projektu “Osobní asistence Ostravsko” organizace 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s.              
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08088/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1684/ZM1822/26 
 
Rada města 

  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/62  
  

  
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

 

- uzavření Dodatku č. 1  k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí mimořádné investiční dotace            

v oblasti sociální péče č. 13 na zabezpečení projektu “Osobní asistence Ostravsko”  (ev.č. 

smlouvy 2461/2021/SVZ) uzavřené s organizací Centrum pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje, se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava, IČO: 26593548,             

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, PhD., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh uvedený v bodě 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 17 
Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o zajištění správy a výkonu dalších 
povinností na Přestupním uzlu Svinovské mosty 
  
Usnesení číslo: 08089/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 09180/RM1418/127 
k usnesení č. 01268/RM1822/21 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 Příkazní smlouvy o zajištění správy a výkonů dalších povinností             

se společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské 

Hory, 709 00, IČO 25396544, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Žádost příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví o prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  
Usnesení číslo: 08090/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 07714/RM1822/119 
  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/62  
  

  
1) rozhodla 

  
o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, který byl uložen právnické osobě 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20A, 728 80  Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o vydání rozhodnutí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na změnu termínu konání březnového zasedání zastupitelstva 
města z 16. 3. 2022 na 23. 3. 2022 
  
Usnesení číslo: 08091/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 07947/RM1822/123 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu termínu konání březnového zasedání zastupitelstva města z 16. 3. 2022 na 23. 3. 2022  

  

 
RM_M 20 
Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory na financování 
projektu REPLACE - Zeleň místo betonu z Programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného z Norských fondů 2014-
2021 
  
Usnesení číslo: 08092/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05151/RM1822/75 
k usnesení č. 07275/RM1822/111 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna 

klimatu“ podporovaného z Norských fondů 2014-2021, smlouva č. 3204200009, a to              

mezi Statutárním městem Ostrava, Magistrát města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8,             

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/62  
  

702 00 Ostrava, IČO 0845451 a Státním fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 

1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729, která je přílohou č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zabezpečit ve spolupráci s městským obvodem Ostrava-Jih realizaci projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.04.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) žádá 

  
městský obvod Ostrava - Jih 

o zabezpečení realizace projektu dle bodu 1) tohoto usnesení ve spolupráci s odborem 

strategického rozvoje 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 30.04.2024 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
 

RM_M 21 
Nařízení města č. 14/2021, kterým se mění a doplňuje nařízení města 
č.7/2009, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad 
ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic            
a vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých              
se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 08093/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
Nařízení města č.14/2021, kterým se mění a doplňuje nařízení města č. 7/2009, kterým                 

se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací                  

a průjezdních úseků silnic a vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých                     

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu               

a náledí, ve znění pozdějších předpisů 

  

2) stanovuje 

  
že spolu s primátorem podepíše nařízení města uvedené v bodě 1) tohoto usnesení náměstek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/62  
  

primátora Ing. Miroslav Svozil 

  

 
RM_M 22 
Skořápka - venkovní mobiliář 
  
Usnesení číslo: 08094/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na provedení mlatových chodníků a venkovního mobiliáře                     

v zahradě u objektu Centra uměleckých terapií “Skořápka” při LKaMŠ p.o., mezi statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava                

IČO: 25816977 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Parkovací objekt DK Poklad - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 08095/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06676/RM1822/102 ze dne 18.5.2021 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1618/2021/OI/VZ ze dne 9.6.2021 na realizaci 

stavby “Parkovací objekt DK Poklad” mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 

a zhotovitelem: 

 

Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO: 45192464 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/62  
  

kterým se mění předmět díla, termín plnění a upravuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 24 
Rozhodnutí o přijetí Podmínek čerpání investiční dotace v Programu 
EFEKT 2021 spolu s Registrací akce “Ostrava - Dubina - rekonstrukce 
veřejného osvětlení oblast Jaromíra Matuška” 
  
Usnesení číslo: 08096/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 04962/RM1822/72 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí Podmínek čerpání investiční dotace spolu s Registrací akce “Ostrava - Dubina - 

rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Jaromíra Matuška” v Programu EFEKT 2021 

Ministerstva průmyslu a obchodu se sídlem Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1,                   

IČO 47609109 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08097/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu objednávky č. 16/2021/100, vystavené společnosti Ostravské komunikace a.s., a to              

v rámci účelových oprav mostů a komunikací 

- snížení rozpočtu na akci Oprava komunikace Pod Bažantnicí o 500 tis. Kč na 14 500 tis. Kč 

- zvýšení rozpočtu na akci Oprava mostu OV-101 Na Náspu o 500 tis. Kč na 10 800 tis. Kč 

dle bodu D.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/62  
  

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 3725, pol. 2324, ORJ 190 o 8 379 tis. Kč (C.2.) 

na § 2219, pol. 2132, ORJ 100 o 2 tis. Kč (C.4.) 

na § 2229, pol. 2132, ORJ 100 o 4 900 tis. Kč (C.9.) 

- běžné výdaje 

na § 3612, pol. 5137, ORJ 230, org. 1018 o 137 tis. Kč (C.1.) 

na § 3725, pol. 5169, ORJ 190 o 8 379 tis. Kč (C.2.) 

na § 2299, pol. 5169, ORJ 100 o 1 tis. Kč (C.4.) 

na § 3419, pol. 5494, ORJ 161 o 15 tis. Kč (C.5.) 

na § 3793, pol. 5169, ORJ 221 o 1 tis. Kč (C.6.) 

(C.7.) na ORJ 270, § 4349, pol. 5011, ÚZ 14032, org. 704 o 20 tis. Kč 

                               § 4349, pol. 5011, ÚZ 7119, org. 704 o 5 tis. Kč 

                               § 4349, pol. 5031, ÚZ 7119, org. 704 o 1 tis. Kč 

                               § 5311, pol. 5166 o 5 tis. Kč 

                               § 5311, pol. 5137 o 24 tis. Kč 

(C.8.) na ORJ 135, § 4349, pol. 5021, ÚZ 7109 o 29 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 7109 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 7109 o 2 tis. Kč 

          na ORJ 180, § 4349, pol. 5139, ÚZ 7109 o 68 tis. Kč   

na § 2212, pol. 5171, ORJ 100 o 8 360 tis. Kč (C.9.) 

na § 3599, pol. 5169, ÚZ 5213, ORJ 221, org. 9218 o 94 tis. Kč (E.1.) 

- kapitálové výdaje 

na § 2219, pol. 6121, ORJ 230, org. 3283 o 89 tis. Kč (C.1.) 

na § 3745, pol. 6121, ÚZ 1030, ORJ 190, org. 5056 o 206 tis. Kč (C.3.) 

na § 2212, pol. 6121, ORJ 100, org. 3171 o 1 tis. Kč (C.4.) 

na § 3599, pol. 6125, ÚZ 5213, ORJ 221, org. 9218 o 1 tis. Kč (C.6.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 3745, pol. 5362, ÚZ 1030, ORJ 190, org. 5056 o 206 tis. Kč (C.3.) 

na § 3419, pol. 5139, ORJ 161 o 15 tis. Kč (C.5.) 

na § 2141, pol. 5139 o 2 tis. Kč (C.6.) 

(C.7.) na ORJ 270, § 4349, pol. 5424, ÚZ 14032, org. 704 o 20 tis. Kč 

                               § 4349, pol. 5424, ÚZ 7119, org. 704 o 5 tis. Kč 

                               § 4349, pol. 5032, ÚZ 7119, org. 704 o 1 tis. Kč 

                               § 5311, pol. 5139 o 5 tis. Kč 

                               § 5311, pol. 5172 o 24 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/62  
  

na § 4349, pol. 5169, ÚZ 7109, ORJ 180 o 103 tis. Kč (C.8.) 

(C.9.) na ORJ 100, § 2212, pol. 5169 o 2 250 tis. Kč 

                               § 3631, pol. 5171 o 1 210 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3612, pol. 6121, org. 1018 o 137 tis. Kč 

                               § 3612, pol. 6121, org. 2010 o 89 tis. Kč  

s n i ž u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 94 tis. Kč (E.1.) 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o nájmu k nemovitým věcem              
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08098/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o záměru města změnit smlouvu o nájmu ev. č. 1696/2015/MJ ze dne 

10.06.2015 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1696D1/2017/MJ ze dne 13.03.2017, jejímž předmětem 

je pronájem pozemku parc. č. 1036/12, jehož součástí je budova bez čp/če - občanská vybavenost 

(o užitné ploše 103 m2), a nebytové prostory o výměře 78 m2 v budově bez čp/če - občanská 

vybavenost, která je součástí pozemku parc. č. 988/6, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

formou dodatku č. 2, kterým dojde ke změně: 

- v čl. III. Nájemné, a to k úpravě výše nájemného, 

- v čl. IV. Doba a ukončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu, a to do 30.06.2027, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/62  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 27 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové 
dotace - Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08099/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení účelové investiční dotace ve výši 1 473 889,19 Kč z rozpočtu statutárního 

města Ostrava na rok 2021 pro společnost Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., se sídlem Družební 

576, 725 26 Ostrava, IČO: 047 07 214,  a rozhodnout o uzavření dodatku č. 1               k 

Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace ev. č. 3018/2020/MJ ze dne                

9. 12. 2020 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž í 

kapitálové výdaje,  ORJ 230 

na § 2219, pol. 6121, ORG 3153                                                o                    30 tis. Kč 

na § 2219, pol. 6121, ORG 3176                                                o                    17 tis. Kč 

na § 3639, pol. 6121, ORG 8262                                                o                    85 tis. Kč 

na § 3745, pol. 6121, ORG 5045                                                o                  235 tis. Kč 

na § 3745, pol. 6121, ORG 5050                                                o                    66 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/62  
  

na § 3745, pol. 6121, ORG 5051                                                o                  700 tis. Kč 

na § 3745, pol. 6121, ORG 8212                                                o                    48 tis. Kč 

na § 2219, pol. 6121, ORG 3226                                                o                    37 tis. Kč 

na § 3612, pol. 6121, ORG 2010                                                o                  256 tis. Kč 

- z v ý š í 

investiční transfery, ORJ 137 

na § 4350, pol. 6313                                                                   o               1 474 tis. Kč 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí investiční účelové dotace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení, a to za podmínky splnění 

podmínky obsažené v bodě 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 08100/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 30.816.565,32  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny                  

a kanalizace a.s. 

  

I. Dokončená investiční akce statutárního města Ostravy v celkové pořizovací ceně 

30.758.974,81 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/62  
  

- Stoka 1 DN 400 délky 53,46 m, stoka 1-1 DN 300 délky 9,37 m, stoka 2 DN 600 délky 16,75 

m, DN 500 délky 150,16 m, DN 400 délky 91,48 m, DN 300 délky 38,84 m, stoka 2-1 DN 400 

délky 86,33 m, DN 300 délky 19,02 m, stoka 3 DN 400 délky 80,56 m, DN 300 délky 85,66 m, 

propoje 2.1 DN 600 délky 11,29 m, DN 400 délky 1,46 m, propoje 2.2 DN 300 délky 10,04 m 

včetně             23 kusů kanalizačních šachet, celkové délky 651,42 m, uložené v pozemcích 

parc.č. 2643/1, parc. č. 1641/25 a parc. č. 3626/5 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 56/21/VH/K ze dne 20. 7. 2021 a 

vybudována v rámci stavby “Rekonstrukce kanalizace v ulici Výstavní”, ORG 7355. 

II. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 57.590,51 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 

05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,  č. dokladu 

FVR 190792, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 77 ks. 

  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářskou stavbu ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

I. Dokončená investiční akce statutárního města Ostravy 

- Nová kanalizace DN 200, 250, 300, 400, 500, 600, 800, 1000, 1200 celkové délky 5 242,48 m 

včetně kanalizačních šachet. Sanace kanalizace DN 950, DN 1200, DN 1600/1200, DN 

1600/1450 celkové délky 1 558,40 m. Kanalizace uložená v pozemcích parc. č. 5980/1, parc. č. 

5595/9, parc. č. 5595/12, parc. č. 1220/2, parc. č.  3351, parc. č.  3355, parc. č. 3384/1, parc. č. 

3384/3, parc. č. 3386, parc. č. 3283/11, parc. č. 5667, parc. č. 3277/3, parc. č. 3277/4, parc. č. 

3281/1, parc. č. 3282/2, parc. č. 5653, parc. č. 4171/7, parc. č. 4124/1, parc. č. 4155/9, parc. č. 

4155/10, parc. č. 4155/5, parc. č. 4155/7, parc. č. 1213, parc. č. 1206/2, parc. č. 1206/3, parc. č. 

1211/3, parc. č. 1211/2, parc. č. 3238/8, parc. č. 3238/9, parc. č. 5609/1, parc. č. 5609/3, parc. č. 

5609/2, parc. č. 5986/2, parc. č. 3238/33, parc. č. 1212/5, parc. č. 1212/12, parc. č. 3283/9, parc. 

č. 3277/1, parc. č. 3238/2, parc. č. 4155/3, parc. č. 4171/1, parc. č. 1212/1, parc. č. 5614, parc. č. 

3336/2, parc. č. 3337, parc. č. 3336/1, parc. č. 3392, parc. č. 3391, parc. č. 3390, parc. č. 3342/1, 

parc. č. 3344, parc. č. 1539/1, parc. č. 1478/1, parc. č. 50/3, parc. č. 50/8, parc. č. 50/1, parc. č. 

5609/1, parc. č. 3274/1, parc. č. 3273/1, parc. č. 5986/1, parc. č. 3238/40, parc. č. 3238/39, parc. 

č. 3238/35, parc. č. 5985/4, parc. č. 3238/36, parc. č. 5984/8, parc. č. 3238/15, parc. č. 5985/1, 

parc. č. 3238/13, parc. č. 5984/9, parc. č. 5985/3, parc. č. 3238/11 vše  v k.ú. Slezská Ostrava 

a v pozemcích parc. č. 2074, parc. č. 2073/2, parc. č. 2072/1, parc. č. 3273, parc. č. 2045/2, parc. 

č. 115, parc. č. 2047/5, parc. č. 2047/3, parc. č. 2045/1, parc. č. 3265/1, parc. č. 845/3, parc. č. 

846/1, parc. č. 838/2, parc. č. 3275/6, parc. č. 3275/4, parc. č. 3275/5, parc. č. 3275/1, parc. č. 

113/1, parc. č. 2141/2, parc. č. 3214/1, parc. č. 2137/2, parc. č. 2139/1, parc. č. 2131/3, parc. č. 

3215/2, parc. č. 2127, parc. č. 2073/1, parc. č. 2071, parc. č. 2061/1, parc. č. 2047/2, parc. č.  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/62  
  

3271, parc. č. 3265/11, parc. č. 3265/12, parc. č. 3217/1, parc. č. 3233, parc. č. 3217/2, parc. č. 

1112, parc. č. 3238/1, parc. č. 3277/1, parc. č. 1057/3, parc. č. 3277/14, parc. č. 818/18, parc. č. 

836/2, parc. č. 836/4, parc. č. 835/13, parc. č. 3266/1, parc. č. 3212/3, parc. č. 2135/3, parc. č. 

844/6, parc. č. 845/4, parc. č. 818/16, parc. č. 835/21 vše v k.ú. Radvanice, obojí obec Ostrava. 

Stavba byla povolena rozhodnutím č. 736/21/VH s nabytím právní moci  dne 14. 8. 2021. 

-Vodovodní řady jsou rozděleny do několika větví, a to: 

Větev B z trub PE 100 D 225, PE 100 D 160 v celkové délce 1 359,64 m včetně 6 kusů  hydrantů 

DN 80. 

Větev B0 z trub PE 100 D 63 délky 80,67 m včetně 1 kusu hydrantu DN 50. 

Větev B1 z trub PE 100 D 90 v délce 193,09 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80. 

Větev B1.1 z trub PE 100 D 90 v délce 109,82 m včetně 2 kusů hydrantů DN 80. 

Větev B2 z trub PE 100 D 160 v délce 542,52 m včetně 1 kusu  hydrantu DN 80. 

Větev B3 z trub PE 100 D 110 v délce 517,95 m včetně 2 kusů hydrantů DN 80. 

Větev B5 z trub PE 100 D 90 a PE 100 D 63 v celkové délce 161,87 m včetně 2 kusů hydrantů 

DN 80. 

Vodovodní řady jsou uloženy v pozemcích parc. č. 2628, parc. č. 2631, parc. č. 2634, parc. č. 

2575/3, parc. č. 2579/1, parc. č. 2608/1, parc. č. 2617/1, parc. č. 2617/2, parc. č. 2635/3, parc. č. 

2648/2, parc. č. 2649/1, parc. č. 3180/3, parc. č. 3197/70, parc. č. 3197/80, parc.č. 3197/114, 

parc. č. 3197/115, parc. č. 2653/4, parc. č. 4365, parc. č. 3442, parc. č. 3492/1 (vznikl rozdělením 

pozemku parc. č. 3492), parc. č. 4350  v k.ú. Polanka nad Odrou, v pozemcích parc. č. 2075, 

parc. č. 2126, parc. č. 2125/3, parc. č. 2090/4, parc. č. 2106/27, parc. č. 2120/27 v k.ú. Svinov,  

v pozemcích parc. č. 2662/2, parc. č. 2662/5, parc. č. 2662/10, parc. č. 2790/1, parc. č. 2801/125, 

parc. č. 2803/1, parc. č. 2803/1, parc. č. 2804, parc. č. 2974/8  v k. ú. Poruba, v pozemcích parc. 

č. 1816/2, parc. č. 1830/2, parc. č. 1912/1, parc. č. 1913/18, parc. č. 1913/104, parc. č. 1942/1, 

parc. č. 1942/68, parc.č. 1942/69, parc. č. 2005/14, parc. č. 2005/15, parc. č. 2005/22, parc. č. 

3073/1, parc. č. 3460/3, parc. č. 3460/5, parc. č. 3555/1, parc. č. 3555/3, parc. č. 3555/4 v k. ú. 

Svinov, v pozemcích parc. č. 2790/1, parc. č. 2790/7, parc. č. 2790/10 v k.ú. Poruba, vše obec 

Ostrava. Stavby jsou kolaudovány kolaudačními souhlasy č. 60/21/VH/K ze dne 4. 8. 2021, č. 

62/21/VH/K ze dne 11. 8. 2021 a č. 63/21/VH/K ze dne 11. 8. 2021. 

II. Dlouhodobý hmotný majetek, 

který statutární město Ostrava nabylo darovacími smlouvami ev. č. 2509/2021/MJ ze dne 

20. 10. 2021 a ev. č. 2589/2021/MJ ze dne 9. 11. 2021od fyzických osob, a to: 

- vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 174,83 m  uložený v pozemcích parc.č. 1913/87, 

parc. č. 1770/3, parc. č. 1908/26 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována 

kolaudačním souhlasem č. 46/20/VH/K ze dne 22. 6. 2020 a vybudována v rámci stavby 

„Prodloužení vodovodního řadu Svinov, ul. Sasanková“ 

- vodovodní řad DN 80 celkové délky 131,5 m uložený v pozemcích parc. č. 460/2, parc.č. 460/5, 

parc. č. 460/6, parc. č. 460/7, parc. č. 460/8, parc. č. 460/9, parc. č. 460/17  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/62  
  

vše v k. ú.   Bartovice, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem                

č. 125/20/VH/K ze dne 15. 12. 2020 a vybudována v rámci stavby „Vodovodní řad DN 80 - k. 

ú. Bartovice“ 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 29 
Zapojení účelové rezervy ke krytí výpadku sdílených daní do účelových 
fondů SMO, k posílení rozpočtu výdajů vodohospodářských akcí, 
realizovaných odborem investičním a k posílení kapitálového rozpočtu 
roku 2022 
  
Usnesení číslo: 08101/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje 

na § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060, ORJ 230 o 100 000 tis. Kč 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 o 100 000 tis. Kč 

na § 2321, pol. 6901, ORJ 120 o 100 000 tis. Kč 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 120 o 171 226 tis. Kč 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120 o 471 226 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/62  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání části 
pozemku v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 08102/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně věřitele 

uzavřít dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 1147/24 - orná půda            

o výměře 684 m2 v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

s dlužníkem - společností AMES s.r.o. 

se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Porážkova 1424/20, PSČ 702 00 

IČO: 623 02 744 

za dobu určitou od 9. 8. 2021 do 6. 10. 2021, za částku ve výši 5 246,28 Kč 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení služebnosti                
pro společnost ALGECO s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08103/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení služebnosti evid. č. 2911/2020/MJ 

ze dne 30. 12. 2020, s budoucím oprávněným: 

ALGECO s.r.o. 

se sídlem Spytihněv, Olšík 586, PSČ 763 64 

IČO 255 20 334 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/62  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08104/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit 

nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.p.č. 556/62 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

za 

nemovitou věc ve vlastnictví BYTOVÉHO DRUŽSTVA ZKRÁCENÁ, Zkrácená 840/48, 

Zábřeh 700 30 Ostrava, IČO: 268 04 506, a to: 

- část pozemku p.č.st. 871/1 o výměře 158 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 33 
Projekt “Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě” - Dodatek č.2             
ke smlouvě příkazní s Dopravní fakultou ČVUT Praha 
  
Usnesení číslo: 08105/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 02503/RM1822/37 
k usnesení č. 07545/RM1822/115 
  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/62  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě příkazní č. 3173/2019/OSR  ze dne 12.12.2019 uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a Českým vysokým učením technickým v Praze, Fakultou 

dopravní, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, IČO: 68407700               

dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 08106/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství            

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 35 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa 
stavebních pozemků města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08107/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/62  
  

Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 36 
Návrh na souhlas s modernizací přípojky veřejného telekomunikačního 
vedení pro objekt ve vlastnictví statutárního města pro CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 08108/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s modernizací přípojky veřejného telekomunikačního vedení, a to  z metalické přípojky            

na optickou pro objekt ve vlastnictví statutárního města: bytový dům č. p. Husova 1591/7, 

Ostrava - Moravská Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČO: 04084063 

  

 
RM_M 37 
Návrh přijmout dar a uzavřít darovací smlouvu se spol. MASTER  
SPORT s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08109/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu celkové délky 474,30 m, který byl vybudován v rámci stavby 

“LCS - Logistické centrum Svinov - prodloužení vodovodního řadu“, v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu), a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/62  
  

a) vodovodní řad č. 1 PE D 110 v délce 344,23 m a uložen v pozemcích v k. ú. Svinov: 

- parc. č. 3165 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3166/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3410 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- prac. č. 3069/1 - ostatní plocha, silnice, 

b) vodovodní řad č. 2 PE D 90 v délce 130,70 m a uložen v pozemcích v k. ú. Svinov: 

- parc. č. 2792/1 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3166/1 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 

MASTER SPORT s.r.o. 

se sídlem Provozní 5560/1b, Svinov, 722 00 Ostrava 

IČO: 277 92 064 

  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného Česká republika - Generální finanční 
ředitelství 
  
Usnesení číslo: 08110/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemkům: 

- parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Česká republika – Generální finanční ředitelství,  

se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1,  

IČO: 72080043, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/62  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky nabytí pozemku parc. č. 2634/47, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava             

do vlastnictví statutárního města. 

  

 
RM_M 39 
Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, návrh na prohlášení o zřízení služebnosti k veřejnému 
osvětlení 
  
Usnesení číslo: 08111/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2582/9 

- pozemek parc.č. 3017/2 

- pozemek parc č. 3134/17  

- pozemek parc.č. 3134/18  

- pozemek parc.č. 3139/7  

- část pozemku parc. č. 701/7, ost. plocha, jiná plocha o výměře 244 m2, oddělenou               

dle geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označenou 

jako pozemek parc.č. 701/10, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi)  

- část pozemku parc. č. 3139/2, ost. plocha, silnice o výměře 907 m2, oddělenou                        

dle geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, dále označenou 

jako pozemek parc.č. 3139/2, ost. plocha, jiná silnice  

- část pozemku parc. č. 3139/2, ost. plocha, silnice o výměře 15 m2, oddělenou                         

dle geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označeno jako 

pozemek parc.č. 3139/8, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi) 

- stavbu pozemní komunikace (křižovatkové větve dálnice D56) na pozemcích parc. č. 3134/17, 

parc. č. 3134/18, parc. č. 3021/1, parc. č. 3013/1, parc. č. 3139/2 a parc. č. 3139/7, realizované 

v rámci stavby „Průmyslová zóna Hrabová, TI-1.etapa, 3 část (Mimoúrovňová křižovatka 

Místecká x prodloužená Mostní a úprava silnice I/56)“, stavební objekt SO 0805 – Napojovací 

rampy MÚK, stavba kolaudována kolaudačním rozhodnutím vydaným Ministerstvem dopravy 

č.j. 245/2005-120-RS/3 ze dne 30. června 2005, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/62  
  

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 3138/1, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 15 m2, oddělenou                  

dle geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označenou 

jako pozemek parc.č. 3138/4, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi) 

do vlastnictví České republiky - s právem hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 659 93 390 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit ve prospěch nemovité věci nezapisované do katastru nemovitostí 

- kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 6 ks stožárů 

k pozemkům 

parc. č. 2582/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3134/18 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3139/2 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3139/7 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

právo odpovídající služebnosti, jejímž obsahem je povinnost vlastníka pozemku trpět zřízení, 

provozování a údržbu kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 6 ks stožárů 

a s návrhem uzavřít prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/62  
  

RM_M 40 
Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku řemeslný inkubátor 
Ostrava z. s. 
  
Usnesení číslo: 08112/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
na straně statutárního města Ostravy zastupitelstvu města  

 

souhlasit se změnou stanov spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. dle důvodové zprávy             

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) schvaluje 

  
nominaci doc. Ing. Ivety Vozňákové, Ph.D., nar. XXX XXX XXXXX bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, do funkce 

člena předsednictva spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 

  

4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se zvolením doc. Ing. Ivety Vozňákové, Ph.D., nar. XXX 

XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, do funkce člena předsednictva spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 

  

 
RM_M 41 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt Nákup                
a instalace klimatizace v pav. A hale NA1 společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08113/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/62  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

1 050 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235,                             

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Nákup a instalace 

klimatizace v pav. A hale NA1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace              

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451                

a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 050 tis. Kč 

 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313 , ORJ 221 o 1 050 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace             

dle bodu 1), návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  investiční účelové dotace 

dle bodu 2) a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/62  
  

RM_M 42 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku PARA HOCKEY OSTRAVA z.s. 
  
Usnesení číslo: 08114/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 800 tis. Kč spolku PARA HOCKEY 

OSTRAVA z.s., IČO: 06852637, se sídlem Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava,                 

702 00 Ostrava, na realizaci projektu “International Para Hockey CUP 2021” dle přílohy č. 1                        

a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 800 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery  

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 800 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 08.12.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/62  
  

 
RM_M 43 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1781/1 v k. ú. Kunčičky, 
obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3238/38 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08115/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 

1781/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 44,74 m2, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava             

(ul. Bořivojova), 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 

3238/38, ost. plocha - zeleň, o výměře 0,25 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Těšínská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 44 
Návrh na vydání souhlasu s úpravou vstupního schodiště do nebytové 
jednotky, pro nájemce - manželé MXXXXX 
  
Usnesení číslo: 08116/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s úpravou vstupu  - schodiště do nebytové jednotky stavby č. p. 982, které se nachází na části 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 3550/3, ost. plocha - ost. 

komunikace, o výměře 3,50 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní, 

součást stavby Domu zdraví) 

pro nájemce: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/62  
  

MUDr. XXX XXXXXX X XXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

oba bydlištěm: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

  

 
RM_M 45 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného 
břemene v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08117/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

vodovodního řadu DN 350 k pozemkům: 

-  p.p.č. 813/46 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 813/174 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 813/179 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

-  p.p.č. 822/200 – ostatní plocha, jiná plocha 

-  p.p.č. 2093/39 – ostatní plocha, jiná plocha 

všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 451 93 665 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že bude udělen souhlas k uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene správcem programu, kterým 

je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/62  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

vodovodního řadu DN 100 k  pozemkům: 

-  p.p.č. 802/77 – orná půda 

-  p.p.č. 802/102 – orná půda 

oba v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

obec Mošnov 

se sídlem Mošnov 96, 742 51, IČO 006 00 792 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu za podmínky, že bude udělen souhlas k uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene správcem programu, kterým 

je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

 
RM_M 46 
Návrh Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby 
  
Usnesení číslo: 08118/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o schválení Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby                     

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451    

a Českou poštou, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983 z důvodu 

zprovoznění frankovacího stroje v prostorách podatelny Magistrátu města Ostravy,                   

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/62  
  

RM_M 47 
Návrh darování nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08119/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s., Vítkovická 3366, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 05471052 

- pozemek parc. č. 3083, jehož součástí je stavba č.p. 1183, občanská vybavenost v k.ú. 

Moravská  Ostrava, obec Ostrava, 

- přípojka vodovodní a přípojka kanalizační 

- regulátor plynu umístěný na fasádě budovy 

- technologie kotelny 

- část oplocení nacházející se na pozemku parc. č. 3083 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

a uzavřít darovací smlouvu se zákazem zcizení a zatížení dle přílohy č. 5 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti užívacího práva se spolkem Řemeslný inkubátor Ostrava 

z.s., Vítkovická 3366, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 05471052 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne                

o uzavření darovací smlouvy se zákazem zcizení a zatížení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/62  
  

RM_M 48 
Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení 
a zatížení ve prospěch SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 
  
Usnesení číslo: 08120/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení a zatížení k pozemkům:  

- parc. č. 1122/71, 

- parc. č. 1122/72, 

- parc. č. 1122/73, 

- parc. č. 1122/74, 

- parc. č. 1122/75, 

- parc. č. 1122/77, 

- parc. č. 1129/42, 

- parc. č. 1129/43, 

- parc. č. 1129/44, 

- parc. č. 1129/45, 

- parc. č. 1129/48, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice,  

- p. p. č. 1366/30, 

- p. p. č. 1367/6, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 3 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČO: 078 99 556 

pro společnost: 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 

se sídlem: 34th Floor 25 Canada Square, Canary Wharf, Londýn E14 5LB, Velká Británie, 

zapsané v Rejstříku společností pod č. 06738409 

za podmínek souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/62  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 50 
Předchozí souhlas rady města k prodeji nemovitých věcí svěřených 
městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 08121/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas k prodeji nemovitých věcí dle čl. 7, odst. (3), písm. a), obecně 

závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, městskému obvodu Michálkovice a to: 

- pozemek parc. č. st. 80/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 276 m2, 

- pozemek parc. č. st. 80/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 277 m2, 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 739/1000 na stavbě, a to budově č.p. 782, bytový dům, 

stojící na pozemku parc. č. st. 80/1, 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 739/1000 na stavbě, a to budově č.p. 783, bytový dům, 

stojící na pozemku parc. č. st. 80/2, 

v obci Ostrava, k. ú. Michálkovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Michálkovice 

  

 
RM_M 51 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání            
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08122/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 4. NP 

objektu na pozemku p. č. st. 454 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 314, 

jiná stavba, a to: 

místnost č. 431 o výměře 54,02 m2 

místnost č. 432 o výměře 10,99 m2 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/62  
  

místnost č. 433 o výměře 22,69 m2 

místnost č. 434 o výměře 15,85 m2 

místnost č. 435 o výměře 15,13 m2 

místnost č. 436 o výměře 32,53 m2 

místnost č. 437 o výměře 33,19 m2 

místnost č. 438 o výměře 15,13 m2 

místnost č. 439 o výměře 15,85 m2 

místnost č. 440 o výměře 15,85 m2 

místnost č. 441 o výměře 13,81 m2 

a prostory sloužící k podnikání ve 3. NP objektu na pozemku p. č. st. 454 – zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 314, jiná stavba, a to: 

místnost č. 332 o výměře 22,69 m2 

místnost č. 333 o výměře 15,85 m2 

místnost č. 334 o výměře 15,13 m2 

místnost č. 335 o výměře 32,53 m2 

místnost č. 336 o výměře 33,19 m2 

o celkové výměře 364,43 m2 

a část pozemku parc. č. 822/59 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3 244 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s nájemcem SINEKO Engineering s.r.o. 

se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava 

IČO: 259 08 928 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 453 770,16 Kč/rok 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu a dodatku č. 2              
ke smlouvě o nájmu k nemovité věci vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08123/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/62  
  

na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ ze dne 

30.08.2017, ve znění dodatků č. 1 až č. 5, 

s nájemcem Černá louka s.r.o., IČO: 268 79 280, se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ev. č. 1302/2021/MJ ze dne 

22.04.2021 ve znění dodatku č. 1, 

s nájemcem Fakultní nemocnice Ostrava, IČO: 008 43 989, se sídlem 17. listopadu 1790/5,              

708 00 Ostrava-Poruba, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 53 
Návrh programu 28. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 8. prosince 2021 
  
Usnesení číslo: 08124/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 28. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 

8. prosince 2021 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 54 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-
Solanec 
  
Usnesení číslo: 08125/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/62  
  

  
s návrhem prodat 

 

pozemek parc.č. 600/10 v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví XXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXX 

XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 15.890,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

pozemek p.p.č. 600/11 v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví Obce Hutisko - Solanec, Hutisko 512, 756 62 Hutisko - Solanec, IČO: 003 03 

836 

za sjednanou kupní cenu ve výši 46.110,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 55 
Odpuštění poplatku za planý výjezd HZS a žádost o vrácení již zaplacené 
částky 
  

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/62  
  

Usnesení číslo: 08126/RM1822/125 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyhovění žádosti týkající platby za planý výjezd HZS dne 2. 5. 2021 do bytu č. 14 v domě č.p. 

3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina                 

u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava–Bělský Les, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 56 
Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 1163/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 08127/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1163/2021/OI/VZ ze dne 09.04.2021 na zajištění 

doplňujícího stavebně technického průzkumu objektu Domu kultury města Ostravy v rámci 

přípravy stavby „Koncertní hala města Ostravy“ se společností NV Engineering s.r.o.,                  

U Průhonu 327/20, 170 00 Praha 7, IČO: 28238290, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 57 
Návrh na zrušení bodu 2) usnesení RM č. 04896/RM1822/71, ze dne             
29. 9. 2020 a návrh nevydat předchozí souhlas pro městský obvod 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 08128/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
bod 2) svého usnesení č. 04896/RM1822/71 ze dne 29. 9. 2020, kterým vydala předchozí 

souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih, a to v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, obec Ostrava. 

  

2) nevydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků předchozí souhlas s 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/62  
  

prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih, a to:  

- části pozemku parc. č. 263/17 o výměře 12 m2 díl a), 

- části pozemku parc. č. 624/1 o výměře 71 m2 díl b),  

vše  v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, dle geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku č. 1223-44/2019, ze dne 19. 11. 2019, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice u Ostravy, 

obec Ostrava, sloučené do nově označeného pozemku parc. č. 624/4 o výměře 82 m2. 

  

 
RM_M 58 
Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 (bez rozpočtů 
městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 08129/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit 

 

a) rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2022 (bez rozpočtů městských obvodů) dle 

příloh č. 1 - 8 předloženého materiálu 

v členění 

příjmy celkem po konsolidaci 9 583 972 tis. Kč 

financování 2 688 860 tis. Kč 

celkové zdroje po konsolidaci 12 272 832 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 7 868 296 tis. Kč 

kapitálové výdaje 4 404 536 tis. Kč 

celkové výdaje po konsolidaci 12 272 832 tis. Kč 

b) účelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 26 976 tis. Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2021 ve výši 7 749 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

c) účelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 279 717 tis. Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2021 ve výši 57 040 tis. Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

d) neúčelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 1 258 202 tis. Kč dle přílohy č. 

11 předloženého materiálu  

e) neúčelové investiční dotace pro městské obvody v celkové výši 241 498 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2021 ve výši 60 858 tis. Kč dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

f) přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu mezi 

statutárním městem Ostrava a městskými obvody v celkové výši  314 117 tis. Kč dle přílohy č.  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/62  
  

12 předloženého materiálu 

g) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2022 dle přílohy č. 13  předloženého 

materiálu 

h) střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 - 2025 dle přílohy č. 14  předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

 

a) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20                 

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 

dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145             

dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

d) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145              

dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

e) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Dům kultury města Ostravy, a.s. se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO 47151595 

dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

f) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,               

IČO 26807882 dle přílohy č. 20 předloženého materiálu 

g) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15,            

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

h) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15,           

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/62  
  

i) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15,          

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

j) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

k) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

l) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem A. Brože 3124/2, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25816977 dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

m) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Nadace na pomoc zvířatům se sídlem Ukrajinská 1536/28,              

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 25817981 dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

n) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 sídlem č.p. 146,                   

742 54  Bartošovice, IČO 47657901 dle přílohy č. 28 předloženého materiálu 

o) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP ALCES se sídlem V Zálomu 2948/1, Zábřeh,                  

700 30  Ostrava, IČO 75093081 dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

p) o uzavření dodatku č. 30 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí 

kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 30 

předloženého materiálu 

q) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava, a s. se sídlem Poděbradova 494/2,            

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

r) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

společnosti  Koordinátor ODIS, s.r.o. se sídlem ul. 28. října 3388/111,                              



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/62  
  

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 32 předloženého materiálu 

s) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu České republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje        

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle přílohy č. 33 

předloženého materiálu 

t) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235,                         

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

u) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Diakonie ČCE - středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 1278/19,               

703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO 41035526 dle přílohy č. 35 předloženého materiálu 

v) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvkové 

organizaci se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava,                

IČO 00097594, dle přílohy č. 36 předloženého materiálu 

w) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvkové 

organizaci se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava,                     

IČO 00097594, dle přílohy č. 37 předloženého materiálu 

x) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 38 předloženého materiálu 

y) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 39 předloženého materiálu 

z) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Pivovarská 3164/15, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00533874, 

dle přílohy č. 40 předloženého materiálu 

aa) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Národnímu divadlu moravskoslezskému, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Čs. legií 148//14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava,               

IČO 00100528, dle přílohy č. 41 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/62  
  

ab) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domu dětí a mládeže Ostrava-Poruba, 

příspěvkové organizaci, se sídlem M. Majerové 23/1722, 708 00 Ostrava-Poruba,                    

IČO 75080541, dle přílohy č. 42 předloženého materiálu 

ac) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory,                 

IČO 75080508, dle přílohy č. 43 předloženého materiálu 

ad) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory,                    

IČO 75080508, dle přílohy č. 44 předloženého materiálu 

ae) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory,                  

IČO 75080508, dle přílohy č. 45 předloženého materiálu 

af) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75080516, 

dle přílohy č. 46 předloženého materiálu 

ag) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75080516, 

dle přílohy č. 47 předloženého materiálu 

ah) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Moravská 

Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrčilova 19/2925, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 75080559 dle přílohy č. 48 předloženého materiálu  

ai) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Moravská 

Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrčilova 19/2925, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 75080559 dle přílohy č. 49 předloženého materiálu  

aj) o poskytnutí účelového příspěvku organizaci PLATO Ostrava, příspěvkové organizaci se 

sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 71294538 dle 

přílohy č. 50 předloženého materiálu 

ak) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30  Ostrava-Zábřeh,                      

IČO 70631875 dle přílohy č. 51 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/62  
  

al) o poskytnutí účelových investičních příspěvků Čtyřlístku - centru pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvkové organizaci se sídlem Hladnovská 751/119,                   

712 00  Ostrava-Muglinov, IČO 70631808 dle přílohy č. 52 předloženého materiálu 

am) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Iris, příspěvkové organizaci                 

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory, IČO 70631824 dle přílohy č. 53 

předloženého materiálu 

an) o poskytnutí účelových investičních příspěvků Domovu pro seniory Kamenec, Slezská 

Ostrava, příspěvkové organizaci se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00  Ostrava-Slezská 

Ostrava, IČO 70631816 dle přílohy č. 54 předloženého materiálu 

ao) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Korýtko, příspěvkové organizaci  

se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 70631867 dle přílohy č. 55 

předloženého materiálu 

ap) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Slunečnice Ostrava, příspěvkové 

organizaci se sídlem Opavská 4472/76, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO 70631883 dle přílohy č. 

56 předloženého materiálu 

aq) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 

příspěvkové organizaci se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00  Ostrava-Přívoz,                       

IČO 70631841   dle přílohy č. 57 předloženého materiálu 

ar) o poskytnutí účelových investičních příspěvků Domovu Magnolie, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkové organizaci se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00  Ostrava-Vítkovice,                         

IČO 70631859  dle přílohy č. 58 předloženého materiálu 

as) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkové organizaci se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00  Ostrava-Vítkovice,   

IČO 70631832 dle přílohy č. 59 předloženého materiálu 

at) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145         

dle přílohy č. 60 předloženého materiálu 

au) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Městskému ateliéru prostorového plánování  

a architektury, p.o. se sídlem Nádražní 942/17, 702 00  Ostrava, IČO 08230404 dle přílohy č. 

61 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/62  
  

av) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Městskému ateliéru prostorového plánování  

a architektury, p.o. se sídlem Nádražní 942/17, 702 00  Ostrava, IČO 08230404 dle přílohy č. 

62 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

a náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 1) a k rozhodnutí bod 2) předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu ul. Michalská”, poř. č. 170/2021 
  
Usnesení číslo: 08130/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 

stavby “Oprava vodovodu ul. Michalská” v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

HYDROSPOR spol. s r.o. 

se sídlem: Úprkova 966/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 47666374 

za cenu nejvýše přípustnou 2.700.313,33 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Úprava okolí slepého ramene Odry v Ostravě-Zábřehu 
(IZ)”, poř. č. 159/2021 
  
Usnesení číslo: 08131/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/62  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 

investičního záměru v podobě architektonického řešení k projektu “Úprava okolí slepého ramene 

Odry v Ostravě-Zábřehu” se zájmovým územím v k. ú. Zábřeh nad Odrou a v k. ú. Výškovice u 

Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

ATELIER 38 s.r.o. 

IČO: 25858343 

se sídlem: Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 738.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 2021-2022“ poř. č. 
135/2021 
  
Usnesení číslo: 08132/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 07533/RM1822/115 
k usnesení č. 08004/RM1822/123 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zpráv o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru níže 

uvedených dodavatelů a uzavření rámcových dohod na dodávky drogerie a čisticích prostředků, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu pro část 1 veřejné zakázky a dle přílohy č. 4 pro část 2 

veřejné zakázky, a to za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli  

dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 

• pro část 1 veřejné zakázky „Drogerie a čisticí prostředky - běžné” s účastníkem: 

KARFO velkoobchod s.r.o. 

IČO: 26872382 

se sídlem: Šenovská 750/80, 710 00, Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/62  
  

• pro část 2 veřejné zakázky „Drogerie a čisticí prostředky - profesionální” s účastníkem: 

Velkoobchod Zajac, s.r.o. 

IČO: 25362101 

se sídlem: Uhlířská 1064/3, 710 00, Slezská Ostrava 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníky v elektronických aukcích  

k jednotlivým částem veřejné zakázky v souladu s přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k veřejné zakázce na zajištění dodávek drogerie  

a čisticích prostředků mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a 

pověřujícími zadavateli: 

• Dům kultury města Ostravy, a.s., IČO: 47151595, se sídlem: 28. října 2556/124,            

702 00, Moravská Ostrava 

• Janáčkova filharmonie Ostrava, p.o., IČO: 373222, se sídlem: 28. října 124,               

702 00, Ostrava 

• Ostravské muzeum, příspěvková organizace, IČO: 97594, se sídlem: Masarykovo nám. 

1, 728 41, Ostrava 

• Technické služby Ostrava - Jih, příspěvková organizace, IČO: 66739331, se sídlem:              

Kpt. Vajdy 3202/69, 700 30, Ostrava - Zábřeh 

• Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace, IČO: 4187997,           

se sídlem: Zámostní 1126/31, 710 00, Slezská Ostrava 

• Základní škola a mateřská škola Ostrava - Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková 

organizace, IČO: 70631760, se sídlem: Kosmonautů 2218/13, 700 30, Ostrava - Zábřeh 

• Základní škola  a mateřská škola, Ostrava - Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková 

organizace, IČO: 70631735, se sídlem: Mitušova 1506/16, 700 30, Ostrava - Hrabůvka 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové papírové výrobky 
2021 - 2022“ poř. č. 143/2021 
  
Usnesení číslo: 08133/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 07537/RM1822/115 
k usnesení č. 08002/RM1822/123 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/62  
  

Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 

dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky obalového materiálu a jednorázových 

papírových výrobků, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení 

dokladů  a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění s účastníkem: 

HYGSERVIS FRIČ s.r.o. 

IČO: 28640837 

se sídlem: U Školy 383, Horní Datyně, 739 32 Vratimov 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronické aukci          

v souladu s přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání, k veřejné zakázce na zajištění dodávek obalového 

materiálu a jednorázových papírových výrobků, mezi statutárním městem Ostravou                   

a pověřujícími zadavateli: 

• AKORD & POKLAD, s.r.o., IČO: 47973145, se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - 

Zábřeh, 700 30 Ostrava 

• Dům kultury města Ostravy, a.s., IČO: 47151595, se sídlem 28. října 2556/124, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

• Ostravské muzeum, příspěvková organizace, IČO: 00097594, se sídlem Masarykovo 

nám. 1, 728 41 Ostrava 

• Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace, IČO: 70933979, se 

sídlem Nádražní 1217/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

• Základní škola a mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková 

organizace, IČO: 70631760, se sídlem Kosmonautů 2218/13, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

• Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková 

organizace, IČO: 70631735, se sídlem Mitušova 1506/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Násyp po bývalé železniční vlečce v Nové Vsi - stezka 
pro pěší (IZ)”, poř. č. 158/2021 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/62  
  

  
Usnesení číslo: 08134/RM1822/125 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

investičního záměru k projektu pod názvem  ”Násyp po bývalé železniční vlečce v Nové Vsi - 

stezka pro pěší”, v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

ATELIER 38 s.r.o. 

se sídlem: Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 25858343 

za cenu nejvýše přípustnou 638.000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Společné datové prostředí pro projekt koncertní hala 
Ostrava” poř. č. 134/2021 
  
Usnesení číslo: 08135/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na poskytnutí 

licence a technické podpory “Společné datové prostředí pro projekt Koncertní hala 

Ostrava” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Asite Solutions Limited 

se sídlem: 1 Mark Square, London EC2A 4 EG, United Kingdom 

Registrační číslo: 04040122 

a 

Callida s.r.o. 

se sídlem: Soběslavská 2056/32, Vinohrady 130 00, Praha 3 

IČO: 65415183 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/62  
  

za cenu nejvýše přípustnou 1 289 000,00 Kč bez DPH. 

  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Revitalizace Náměstí Republiky - PD+IČ+AD”, poř. č. 
166/2021 
  
Usnesení číslo: 08136/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,             

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů             

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Revitalizace Náměstí 

Republiky” k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Miroslav Svozil - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/62  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_ORG 1 
Doporučení rady města k omezení akcí a společenských aktivit 
  
Usnesení číslo: 08137/RM1822/125 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
městským obvodům, městským společnostem a příspěvkovým organizacím, v návaznosti              

na aktuální epidemiologickou situaci a protiepidemická opatření, omezit konání všech kulturních 

a společenských aktivit v rámci Vánočních oslav a trhů, které by neúměrně zvyšovaly 

koncentraci osob v jednom místě a čase. Především apelujeme na omezení organizovaného 

rozsvícení vánočních stromů a velkých koncertů, které standardně přitahují v každém obvodě 

stovky až tisíce lidí.  

  

 
 


